
講演会場 セミナー会場

大講堂（７階） 123講義室（２階）

10:00
ポスター貼付

開会式
理事⾧講演

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

日本歯科医学会
会⾧講演

18:00

第44回日本接着歯学会学術大会

タイムテーブル 1日目
2025年10月25日（土）

ポスター，展示会場

121，122講義室（２階）

ポスター掲示 企業展示

一般口演

    シンポジウム1
「歯学研究の発信力を高める
      英語論文執筆法」
     講師:髙見澤 俊樹
          猪越 正直

特別講演
「歯科医療と音楽の共振」

講師:西本 智実

シンポジウム２

「直接か、間接か」
講師:保坂 啓一

宮地 秀彦

天川 由美子

北原 信也

ランチョンセミナー
(クラレノリタケデンタル)



講演会場 セミナー会場

大講堂（７階） 123講義室（２階）

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

表彰式
閉会式

16:00 ポスター撤去

17:00

18:00

第44回日本接着歯学会学術大会

タイムテーブル 2日目
2025年10月26日（日）

ポスター，展示会場

121，122講義室（２階）

シンポジウム3
「接着評価の変遷と展望」

講師:小泉 寛恭
   島田 康史

ポスター掲示 企業展示

シンポジウム4
「継往開来の原点」

 講師:高橋 英登
     桃井 保子

シンポジウム5
「若手歯科医師の挑戦と発信」

講師:髙江洲 雄
   南野 卓也
   畑山 貴志

  柴崎 翔

企画講演
「グローバルな研究者として活躍す

るために」
講師:今里 聡

ポスター討論

ランチョンセミナー

(サンメディカル)


